PHÁP CHÁNH HIỆP THIÊN LÀ GÌ?
VÀ HÌNH LUẬT TAM GIÁO LÀ GÌ? 1

Tại Ðền Thánh, thời Tý mồng 1 tháng 7 Mậu Tý (dl. 5-8-1948)

Từ thử đến giờ chúng ta thường quen gọi là Tòa Hiệp Thiên Ðài hay là Tòa Tam Giáo, nên đã 23
năm Ðạo, mà chúng ta vẫn chưa biết chỗ dốt của mình.

Ðức Chưởng Ðạo Nguyệt Tâm Chơn Nhơn buổi nọ giáng bút hỏi Bần Ðạo một câu bằng Pháp văn:
“Expliquez étymologiquement le mot Tòa?”

PHÂN ƯU

Chúng tôi vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn:

Hiền thê của Đề Đốc Trần Văn Chơn là:

Đạo hữu
LÂM THỊ LOAN

Đã qui vị lúc 1.30 PM ngày 9 tháng 7 năm 2016 (Nhằm ngày 6 tháng 6 năm Bính Thân),
tại San Jose, California, Hoa Kỳ.

Hưởng Thượng Thọ 90 tuổi
Chúng tôi thành kính gởi lời phân ưu nầy đến Đề Đốc Trần Văn Chơn cùng toàn thể tang
quyến.

Nguyện cầu hương linh cố đạo hữu Lâm Thị Loan được sớm trở về cõi Thiêng Liêng
Hằng Sống.

THÀNH KÍNH PHÂN ƯU